
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 5777 

Επικύρωση έκθεσης καθορισμού για πρώτη 
φορά οριογραμμής αιγιαλού και παραλίας στην 
κτηματική θέση ‘Έλος Κλειδίου από Κ.Σ.Τ. Μυλο-
βού έως τα όρια Ν. Ημαθίας με Ν. Πιερίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄157),ως 
ισχύει.

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α’ 45 ) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθμ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 
την καταγραφή-διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-
οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/
2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α’ 28-1-2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση του φορο-
λογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 238, 280 και 283 παρ. 4 
του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/Α΄/28-01-2004) δυνάμει των οποίων οι αρμοδιό-
τητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών οι οποί-
ες άνηκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του 
ν. 2218/1994 περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα της Πε-
ριφέρειας, εκτός των θεμάτων των ΥΔ.Ε.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/
27-12-2010) των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που 

άφορα στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

8. Το αριθμ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α’47) «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Το αριθμ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α’21) «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον 

ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παρ. 5.α. αυτού που 

αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβιβάζει 

στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της ορι-

σμένες από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα υπο-

γραφής «με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης».

10. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α’131) «Εθνι-

κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες

διατάξεις».

11. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/

Α΄/2015).

12. Της αριθμ .14138/15-05-2017 (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/

26-05-2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί 

διορισμού Συντονιστή, στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Μακεδονίας - Θράκης.

13. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001, 

(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001), τις διατάξεις του ν. 3978/2011 

το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α/08-08-2014) 

και το άρθρο 27 του ν. 4321/2015.

14. Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α΄/

29-08-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 

και ειδικότερα το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι 

Κτηματικές Υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν οι 

Περιφερειακές Δ/νσεις Δημόσιας Περιουσίας».

15. Το π.δ. 142/2017 (ΦΕΚ 181 Α΄) «Οργανισμός του 

Υπουργείου Οικονομικών».

16. Τη με αριθμ. 2/88059/004/2017 απόφαση Υπουρ-

γού Οικονομικών «Τοποθέτηση Προϊσταμένων οργανι-

κών μονάδων της Γ.Γ./Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ-

γείου Οικονομικών.

17. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. Φ. 900/40/827227/Σ. 366/

19-07-2015 εμπιστευτικό έγγραφο του ΓΕΣ/Διεύθυνση Γε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Αυγούστου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 304

3349

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.08.31 09:30:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3350 Τεύχος Δ’ 304/29.08.2018

ωγραφικού/3ο ΤΜ με το οποίο καθορίζονται οι περιοχές 
που για λόγους εθνικής άμυνας και ασφάλειας πρέπει να 
εξαιρούνται από την ανάρτηση, από το οποίο προκύπτει 
ότι η υπό μελέτη περιοχή δεν εμπίπτει σε ζώνη της παρ. 6 
του άρθρου 4 του ν. 2971/2001 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει από το άρθρ. 11 του ν. 4281/2014.

18. Το με αριθμ. πρωτ. 54276/20-06-2018 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ημαθίας προς την Αποκεντρωμέ-
νη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης, Τμήμα Διοικητικού -
Οικονομικού Ν. Ημαθίας για την έκδοση της σχετικής 
απόφασης.

19. Την από 18-06-2018 Έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί καθορισμού 
για πρώτη φορά οριογραμμής αιγιαλού και παραλίας 
στην κτηματική θέση ‘Έλος Κλειδίου από Κ.Σ.Τ. Μυλο-
βού έως τα όρια Ν. Ημαθίας με Ν. Πιερίας και το από 
18.06.2018 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5000 
που συντάχθηκε από τον Παναγιώτη Θεοδωρόπουλο, 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό με Α´ βαθμό, Υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Ημαθίας και θεωρήθη-
κε από τον Αντώνιο Τσιγγενόπουλο, Μηχανικό με Α´ βαθ-
μό, Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ημαθίας.

20. Την αριθ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/Β/7-6-2017) 
απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης, περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτή-
των στις οργανικές μονάδες της υπηρεσίας και παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή», στους προϊστάμενους αυτών.

21. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα απόφαση.

20. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Α. Επικυρώνουμε την από 18-06-2018 Έκθεση της κατά 

το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί 
καθορισμού για πρώτη φορά οριογραμμής αιγιαλού 
και παραλίας στην κτηματική θέση Έλος Κλειδίου από 
Κ.Σ.Τ. Μυλοβού έως τα όρια Ν. Ημαθίας με Ν. Πιερίας και 
το από 18.06.2018 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:5000 που συντάχθηκε από τον Παναγιώτη Θεοδωρό-
πουλο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό με Α´ βαθμό, 
Υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Ημαθίας και 
θεωρήθηκε από τον Αντώνιο Τσιγγενόπουλο, Μηχανικό 
με Α´ βαθμό, Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ημαθίας.

Β. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, η αρμόδια Επι-
τροπή καθορίζει:

α) την οριογραμμή αιγιαλού να απεικονίζεται με κόκ-
κινη συνεχή, πολυγωνική γραμμή και με στοιχεία Α1, Α2, 
Α3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, Α11, Α12, Α13, Α14, Α15, 
Α16, Α17, Α18, Α19, Α20, Α21, Α22, Α23, Α24, Α25, Α26, 
Α27, Α28, Α29, Α30, Α31, Α32, Α33, Α34, Α35, Α36, Α37, 
Α38, Α39, Α40, Α41, Α42, Α43, Α44, Α45, Α46, Α47, Α48, 
Α49, Α50, Α51, Α52, Α53, Α54, Α55, Α56, Α57, Α58, Α59, 
Α60, Α61, Α62, Α63, Α64, Α65, Α66, Α67, Α68, Α69, Α70, 
Α71, Α72, Α73, Α74, Α75, Α76, Α77, Α78, Α79, Α80, Α81, 
Α82, Α83, Α84, Α85, Α86, Α87, Α88, Α89, Α90, Α91, Α92, 
Α93, Α94, Α95, Α96, Α97, Α98, Α99, Α100, Α101, Α102, 
Α103, Α104, Α105, Α106 και

β) την οριογραμμή παραλίας να απεικονίζεται με κί-

τρινη συνεχή, πολυγωνική γραμμή και με στοιχεία Π1, 

Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, Π8, Π9, Π10, Π11, Π12, Π13, Π14, 

Π15, Π16, Π17, Π18, Π19, Π20, Π21, Π22, Π23, Π24, Π25, 

Π26, Π27, Π28, Π29, Π30, Π31, Π32, Π33, Π34, Π35, Π36, 

Π37, Π38, Π39, Π40, Π41, Π42, Π43, Π44, Π45, Π46, Π47, 

Π48, Π49, Π50, Π51, Π52, Π53, Π54, Π55, Π56, Π57, Π58, 

Π59, Π60, Π61, Π62, Π63, Π64, Π65, Π66, Π67, Π68, Π69, 

Π70, Π71, Π72, Π73, Π74, Π75, Π76, Π77, Π78, Π79, Π80, 

Π81, Π82, Π83, Π84, Π85, Π86, Π87, Π88, Π89, Π90, Π91, 

Π92, Π93, Π94, Π95, Π96, Π97, Π98, Π99, Π100, Π101, 

Π102, Π103.

Οι συντεταγμένες των προτεινόμενων κορυφών αιγια-

λού και παραλίας είναι στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα 

Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87).

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βέροια, 21 Ιουνίου 2018

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης
Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

 

ΕΚΘΕΣΗ Της Επιτροπής Καθορισμού των ορί-

ων αιγιαλού - παραλίας - παλαιού αιγιαλού και 

όχθης - παρόχθιας ζώνης - παλαιάς όχθης μεγά-

λων λιμνών και πλεύσιμων ποταμών σύμφωνα 

με τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/

τ.Α´/19.12.2001).

«Καθορισμός για πρώτη φορά οριογραμμής αιγιαλού 

και παραλίας στην κτηματική θέση Έλος Κλειδίου από 

Κ.Σ.Τ. Μυλοβού έως τα όρια Ν. Ημαθίας με Ν. Πιερίας».

Βέροια 18.06.2018 οι υπογεγραμμένοι:

1. Αντώνιος Τσιγγενόπουλος, Μηχανικός ΤΕ/Α΄, προϊστά-

μενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ημαθίας, ως Πρόεδρος.

2. Άγγελος Πουσκούρης, Αγρονόμος Τοπογράφος 

Μηχανικός, προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλο-

ντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κεντρικής Μακεδονίας 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 

ως Μέλος.

3. Νικόλαος Κλιάκας, Πλοίαρχος ΛΣ, Κεντρικός Λιμε-

νάρχης Θεσσαλονίκης, ως Μέλος.

4. Αναστασία Παπαδημητρίου, Αγρονόμος Τοπογρά-

φος Μηχανικός, προϊσταμένη της Διεύθυνσης Υ.ΔΟΜ. 

και Περιβάλλοντος του Δήμου Αλεξάνδρειας Ημαθίας, 

ως Μέλος.
5. Παναγιώτης Θεοδωρόπουλος, Αγρονόμος Τοπο-

γράφος Μηχανικός με Α΄ βαθμό, υπάλληλος της Κτη-
ματικής Υπηρεσίας Ημαθίας, Μηχανικός Δημοσίου, ως 
μέλος, που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού των 
ορίων αιγιαλού - παραλίας - παλαιού αιγιαλού και όχθης 
- παρόχθιας ζώνης - παλαιάς όχθης μεγάλων λιμνών 
και πλεύσιμων ποταμών, δυνάμει του άρθρου 100 του 
π.δ. 284/1988, του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 και της 
υπ’  αριθμ. 7792/13.09.2017 απόφασης του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3351Τεύχος Δ’ 304/29.08.2018

όπως τροποποιήθηκε με την 1255/03.04.2018 απόφαση 
του ιδίου, που συγκλήθηκε ύστερα από πρόσκληση του 
Προέδρου της, μετά από αυτοψία στην προαναφερθείσα 
τοποθεσία και αφού λάβαμε υπόψη:

1) Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α’/
19.12.2001) όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει.

2) Την υπ’ αριθμ. 1041935/3684/Β0010/20.08.2003 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού, παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού από τις εκβολές του Λουδία Ποταμού 
προς τις εκβολές του Αλιάκμονα Ποταμού δημοσιευθεί-
σα στο με αριθμ. Φ.Ε.Κ. 965/τ.Δ´/16.09.2003.

3) Την Προκαταρκτική Οριογραμμή Αιγιαλού (Π.Ο.Α.) 
η οποία έχει διατεθεί στην Κτηματική Υπηρεσία Ημαθίας 
και το υπόβαθρο ορθοφωτοχαρτών που είναι εξαρτη-
μένα από το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα αναφοράς 
(ΕΓΣΑ ’87).

4) Το από 18.06.2018 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα-
κας 1:5000 που συντάχθηκε από τον Παναγιώτη Θεοδω-
ρόπουλο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό με Α´ βαθμό, 
Υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Ημαθίας και 
θεωρήθηκε από τον Αντώνιο Τσιγγενόπουλο, Μηχανικό 
με Α´ βαθμό, Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ημαθίας.

5) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού -παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και την 
υπ’ αριθμ. 1089532 π.ε./Β0010/2005 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 595/τ.Β’/2005), την αντίληψη που σχη-
ματίστηκε από την επιτόπια επίσκεψη για το πλάτος 
της βρεχόμενης ζώνης της ξηράς και άλλων συναφών 
στοιχείων καθώς και των στοιχείων της ειδικής περιβαλ-
λοντικής μελέτης των εκβολών των ποταμών Γαλλικού, 
Αξιού, Λουδία, Αλιάκμονα, της Αλυκής Κίτρους, της Λι-
μνοθάλασσας Καλοχωρίου και της ευρύτερης περιοχής 
τους, και αναλύονται ως εξής:

α) ως προς τη γεωμορφολογία του εδάφους:
Το ανάγλυφο είναι ομαλό, το έδαφος καλύπτεται κύρια 

από βλάστηση θαμνωδών και ποωδών παράκτιων φυ-
τών. Εντάσσεται στην κατηγορία των χαμηλών ακτών με 
μικρές κλίσεις και υψομετρικές διαφορές με αποτέλεσμα 
να παρατηρείται μεγάλο εύρος αιγιαλού,

β) ως προς τους παράκτιους φυσικούς πόρους: Δεν 
υπάρχουν,

γ) ως προς τα μετεωρολογικά στοιχεία της περιοχής:
Το κλίμα χαρακτηρίζεται ως μεσογειακό ηπειρωτικού 

χαρακτήρα λόγω του μεγάλου εύρους της ετήσιας δια-
κύμανσης της θερμοκρασίας. Η θερμή περίοδος διαρκεί 
από τον Μάϊο έως τον Οκτώβριο και η ψυχρή από τον 
Νοέμβριο έως τον Απρίλιο.

Η μέση ετήσια θερμοκρασία ανέρχεται σε 14ο C πε-
ρίπου, η δε μέση μέγιστη παρατηρείται τον Ιούλιο και 
ανέρχεται σε 25ο C, ενώ η μέση ελάχιστη παρατηρείται 
τον Φεβρουάριο και ανέρχεται σε 5ο C.

Η διανομή των βροχών παρουσιάζει έντονη διακύ-
μανση με μέγιστες βροχοπτώσεις συνήθως τον Νοέμ-
βριο και τον Δεκέμβριο και ελάχιστες τον Ιούλιο και τον 
Αύγουστο.

Η ηλιοφάνεια ανέρχεται σε 6,5 ώρες κατά μέσο όρο 
ετησίως, ενώ συνολικά από τις 365 ημέρες του χρόνου 
περίπου 190 χαρακτηρίζονται από ηλιοφάνεια.

Οι επικρατέστερες διευθύνσεις ανέμων είναι οι Β/ΒΔ 
καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, αλλά κυρίως κατά την 
χειμερινή περίοδο με μέση ταχύτητα 1,8 m/s. Κατά την 
θερινή περίοδο μεγάλη συχνότητα εμφάνισης έχουν και 
οι Ν/ΝΑ άνεμοι με μέση ταχύτητα 2,2 m/s.

δ) ως προς τη μορφολογία του πυθμένα:
Αφορά θαλάσσια έκταση με μικρά βάθη και μικρές 

κλίσεις του βυθού δημιουργούμενη κυρίως από τις προ-
σχώσεις του Αλιάκμονα ποταμού.

ε) ως προς την ανάπτυξη κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της όχθης:

Ανάπτυξη κυματισμού δεν παρατηρείται.

στ) ως προς την ύπαρξη τεχνικών έργων: Δεν υφί-

στανται,

ζ) ως προς την ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών 

κατευθύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την 

παράκτια ζώνη:

Υφίσταται ειδική περιβαλλοντική μελέτη των εκβολών 

των ποταμών Γαλλικού, Αξιού, Λουδία, Αλιάκμονα, της 

Αλυκής Κίτρους, της Λιμνοθάλασσας Καλοχωρίου και 

της ευρύτερης περιοχής τους.

η) ως προς την ύπαρξη δημοσίων κτημάτων: Τμήμα 

της έκτασης αιγιαλού και παραλίας εμπίπτει εντός του 

με κτηματολογικό αριθμό 69 τεμαχίου της Σ.Δ. Αιγινίου 

έτους 1962 χαρακτηρισμένο ως  «βοσκή κοινή».

θ) ως προς την ύπαρξη υφιστάμενου Κτηματολογίου: 

Η περιοχή βρίσκεται υπό καθεστώς κτηματογράφησης 

βρίσκεται δε στο στάδιο της επεξεργασίας των δηλώσεων.

ι) την ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων:

Εμπίπτει στην περιοχή NATURA με αριθμό CR 1220002 

και σε περιοχή προστατευμένη από τη Συνθήκη RAMSAR, 

για την οποία έχει συσταθεί φορέας διαχείρισης.

6) Την Συμπληρωματική Διανομή έτους 1962 του 

Αιγινίου.

7) Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. Φ.900/40/827227/Σ.366/

19-07-2015 εμπιστευτικό έγγραφο του ΓΕΣ/Διεύθυνση 

Γεωγραφικού/3ο ΤΜ με το οποίο καθορίζονται οι περιο-

χές που για λόγους εθνικής άμυνας και ασφάλειας πρέπει 

να εξαιρούνται από την ανάρτηση, από το οποίο προ-

κύπτει ότι η υπό μελέτη περιοχή δεν εμπίπτει σε ζώνη 

της παρ. 6 του άρθρου 4 του ν. 2971/2001 όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει από το αριθμ. 11 του ν. 4281/2014.

8) Την ανάγκη καθορισμού στην περιοχή του Έλους 

Κλειδίου και ειδικότερα στο τμήμα από Κ.Σ.Τ. Μυλοβού 

έως τις εκβολές Αλιάκμονα ποταμού στο πλαίσιο της 

οριστικοποίησης της Προκαταρκτικής Οριογραμμής 

Αιγιαλού (Π.Ο.Α.), αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό της οριογραμμής του αιγιαλού και της 

παραλίας για πρώτη φορά, όπως απεικονίζεται στο συ-

νημμένο στην παρούσα τοπογραφικό διάγραμμα επί 

υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:5000:

α) με την οριογραμμή αιγιαλού να απεικονίζεται με 

κόκκινη συνεχή, πολυγωνική γραμμή και με στοιχεία 

Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, Α11, Α12, Α13, 

Α14, Α15, Α16, Α17, Α18, Α19, Α20, Α21, Α22, Α23, Α24, 

Α25, Α26, Α27, Α28, Α29, Α30, Α31, Α32, Α33, Α34, Α35, 

Α36, Α37, Α38, Α39, Α40, Α41, Α42, Α43, Α44, Α45, Α46, 

Α47, Α48, Α49, Α50, Α51, Α52, Α53, Α54, Α55, Α56, Α57, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3352 Τεύχος Δ’ 304/29.08.2018

Α58, Α59, Α60, Α61, Α62, Α63, Α64, Α65, Α66, Α67, Α68, 

Α69, Α70, Α71, Α72, Α73, Α74, Α75, Α76, Α77, Α78, Α79, 

Α80, Α81, Α82, Α83, Α84, Α85, Α86, Α87, Α88, Α89, Α90, 

Α91, Α92, Α93, Α94, Α95, Α96, Α97, Α98, Α99, Α100, Α101, 

Α102, Α103, Α104, Α105, Α106 και

β) με την οριογραμμή παραλίας να απεικονίζεται με 

κίτρινη συνεχή, πολυγωνική γραμμή και με στοιχεία Π1, 

Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, Π8, Π9, Π10, Π11, Π12, Π13, Π14, 

Π15, Π16, Π17, Π18, Π19, Π20, Π21, Π22, Π23, Π24, Π25, 

Π26, Π27, Π28, Π29, Π30, Π31, Π32, Π33, Π34, Π35, Π36, 

Π37, Π38, Π39, Π40, Π41, Π42, Π43, Π44, Π45, Π46, Π47, 

Π48, Π49, Π50, Π51, Π52, Π53, Π54, Π55, Π56, Π57, Π58, 

Π59, Π60, Π61, Π62, Π63, Π64, Π65, Π66, Π67, Π68, Π69, 

Π70, Π71, Π72, Π73, Π74, Π75, Π76, Π77, Π78, Π79, Π80, 

Π81, Π82, Π83, Π84, Π85, Π86, Π87, Π88, Π89, Π90, Π91, 

Π92, Π93, Π94, Π95, Π96, Π97, Π98, Π99, Π100, Π101, 

Π102, Π103.

Οι συντεταγμένες των προτεινόμενων κορυφών αιγι-

αλού και παραλίας στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα 

Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87) είναι οι ακόλουθες:  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3353Τεύχος Δ’ 304/29.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3354 Τεύχος Δ’ 304/29.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3355Τεύχος Δ’ 304/29.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3356 Τεύχος Δ’ 304/29.08.2018

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Ο Πρόεδρος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΤΣΙΓΓΕΝΟΠΟΥΛΟΣ

Τα Μέλη

ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΟΥΣΚΟΥΡΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΛΙΑΚΑΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3357Τεύχος Δ’ 304/29.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3358 Τεύχος Δ’ 304/29.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3359Τεύχος Δ’ 304/29.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3360 Τεύχος Δ’ 304/29.08.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003042908180012*


